PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3639/2025

Assunto: Estudo de viabilidade para a instalação de equipamento redutor de velocidade na Estrada do

Limoeiro, próximo a residência de nº 782, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudo de viabilidade para

a instalação de equipamento redutor de velocidade na Estrada do Limoeiro, próximo a

residência de nº 782, no Parque Meia Lua.

A instalação de redutor de velocidade no local se mostra necessária, ao

passo que pedestres relataram que carros e motos alcançam velocidades altas ao

passarem pelo local, causando risco de acidentes.

Trata-se de estrada de pavimentação asfáltica e de grande extensão, de

tal modo que, certamente, a instalação de algum equipamento redutor de velocidade

contribuiria com redução de acidentes no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P